
131 

Landesgesetzblatt für Wien 
Jahrgang 1989 Ausgegeben am 28. Dezember 1989 38. Stück 

59. Verordnung: Höchsttarif für das Rauchfangkehrergewerbe in Wien (Kehrtarif l 989); Abänderung. 

59. 

Verordnung des Landeshauptmannes von Wien 
vom 14. Dezember 1989 betreffend die Abän­
derung des Höchsttarifs für das Rauchfang-

kehrergewerbe in Wien (Kehrtarif 1989) 

Auf Grund des 177 Abs. 1 der Gewerbeordnung 
1973, BGB!. Nr. 50/ 197 4, zuletzt geändert durch 
Bundesgesetz BGBl. Nr. 254/1989, wird verordnet: 

Artikel I 

Die Verordnung des Landeshauptmannes von 
Wien vom 9. Dezember 198 5 betreffend den 
Höchsttarif für das Rauchfangkehrergewerbe in 
Wien, LGBl. für Wien Nr. 57, in der Fassung der 
Verordnung LGBl. für Wien Nr. 5 l/1988 wird wie 
folgt geändert: 

Die unter den nachstehenden Tarifposten vorge­
sehenen Entgelte haben zu lauten: 

1. Jahrestarife 

T.uifpost Preis in Schilling 

1 413,-
2 207,-

5 

T:irifpost 

b) aa) 
bb) 

T.'.lrifrosl 

1 a) 
b) 

2 a) 
b) 

3 
4 
5 a) 

b) 
6 
7 
8 

9 
10 
11 a) 

b) 
c) 

[I. Einzeltarife 

Artikel II 

Preis in Schilling 

28,90 
16,80 
11,30 

Preis 111 S..::hilli11g 

8,10 
14,50 
26,-
80,-
35,-

103,20 
10,80 
16,20 
20,10 
36,50 
51,50 
2,-

36,50 
30,50 
78,-
61,-
19,-

3 a) aa) 
bb) 

b) aa) 
bb) 

45,40 
80,-

103,20 
207,-

2,-

Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 1990 In 

Kraft. 

4 a) aa) 
bb) 

16,20 
10,30 

Für den Landeshauptmann: 

Schirmer 

Amtsführendc Stadträtin 

ErhJ.!tlich Druch.sorternerbg der S\ ',!:l:.:,;pth.asse, 1, R:uJ.~u~, Stiege 7, Hochp.'.lrterre, und im Verl:ig der Österreichischen Stntsdruckerei, l037 \X.'1cn, 
Re: "', 0 12 1, Tdeion 75 76 3 i -39/295 oder 327 DurchwJhl, Verl..wfspreis 3,50 S. 

Druck der Österreichischen St3.atsdruckerei 

2 43 

1166 


